JOHANNES HANE, de Berghem, iii marchas et unum obulum de
carruca vini.

JOHANNES, filius domini Johannis de Waerrous (4), xxxii libras
annuatim supra (5), ex parte patris. Unus fratum
Johannis predicti relevavit inde xii libras annuatim.

JOHANNES DE OTTENGNIES, de bonis jacentibus apud *Pinchart*,
que ipse comparavit erga dominum Jacobum de Gentinis et
suum filium (6).

JOHANNES DE VELDE (7), xvi bonaria terre jacentia apud *Wa-
termale*.

JOHANNES, filius Johannis de Overvelt, unum bonarium vel
circiter situm ibidem (8).

(1) Voy. plus loin, au fol. 103 r°.

(2) x sester rox, dit le *Spechtboek*, fol. 152 v°.

(3) Cette lacune existe dans le registre, parce que le texte de la minute
est barré.

(4) Voy. sur cette famille J. de Hemricourt, pp. 254 et suiv.

(5) Lacune dans le registre. Le mot qui se trouve dans la minute est
difficile à lire. Je pense qu'il s'agit du droit de tonlieu à Maestricht.

(6) Voy. ci-dessus, page 148.

(7) Vanden Velde, dit le *Spechtboek*, fol. 78 v°.

(8) Voy. *ibid.*

DOMICELLA JOHANNA, filia quondam domini Willelmi de Awans (1), castrum de *Hersees* (2) situm prope *Awans*, cum fossis dicti castri.

JOHANNES DE GHEILEKERKE, castrum de *Limmale* situm prope *Mersen*, cum mansione ejusdem castri et tribus bonariis pasture circumjacentibus. Que bona acquisivit erga Eustachium de *Limmale*.

Fol. 72 r^o. **Dominus JOHANNES**, filius domini Johannis Volcarts, xx bonaria terre, nemoris et prati vel circiter jacentia apud *Voes-slaer* prope *Turnhout*.

DOMINUS JOHANNES DE (3), iii solidos colonienses et sex pullos de tribus areis in *Buscho*; item, in *Maren*, iii marchas annuatim, jacentes inter (4) et *Osse*, paludem dictam *Brousbaint*.

JOHANNES, filius domini Johannis de Ouden (5), recepit a duce ex successione materna, iii sextarios siliginis, mensure maghliniensis, et xviii homines feodales prope *Lyram*.

Item, idem, secundo, mansionem infra *Liram* et unum bonarium terre dictum *Strepe*.

Item, idem, tertio, quandam pascuam continentem vi jor-

(1) Jeanne d'Awans, épousa, si je ne me trompe, Bertrand de Thilice. (*Voy. J. de Hemricourt*, pp. 85 et 272.) Il est assez singulier de trouver réunis en ces deux pages les noms de Waroux et d'Awans, si fameux dans l'histoire du pays de Liège.

(2) *Le chasteil de Berzeez*, dit le *Spechtboek*, fol. 272 r^o. Ce château fut acheté des héritiers de Jeanne d'Awans par Guillaume Wilkar d'Awans. (*Voy. ibid.*)

(3) Lacune dans le registre. Il y a dans la minute de *Brokehusen*.

(4) Autre lacune. Le mot est difficile à lire dans la minute. Quant au mot *jacentes*, qui précède celui de *inter*, il n'y est pas plus clairement écrit, et j'aimerais mieux lire *item*.

(5) Jean Van Ouden figure au *Spechtboek*, fol. 141 r^o, mais pour d'autres fiefs. Il régnait de l'incertitude à l'égard du vrai possesseur des fiefs qu'on lui assigne ici, ainsi que Specht le dit dans son registre, fol. 142 r^o. La preuve, c'est qu'on les trouvera inscrits plus loin, fol. 76 v^o, sous le nom de Catherine, épouse de sire Godefroid de Delf.

nalia vel circiter, cum quinque hominibus feodalibus, compa-
ratam erga Henricum vel Johannem Lypen, sitam in *Boem-
laer*. Delean tur qui antea scripti.

JOHANNES BECKER, de Quaderebbe, dictus *Faes*, quinque
homagia de quinque bonariis terre (1).

JOHANNES, filius Arnoldi Blome, de Gravia, unum mansum
situm apud *Herpen*.

JOHANNES dictus *Meyer*, filius quondam Johannis Meyer, de
Westmalle, duo homagia jacentia inter *Turnhout* et *Halle*.
Henricus, filius suus, gener Walteri Vander Brugghen, tenet
modo. Scriptus in H (2).

JOHANNES DE SCHILT, viii bonaria terre jacentia apud *Houte*,
juxta *Merchten*.

Item, x bonaria, xiii colonos (3) sive censuarios. In papyro
stat.

JACOBUS DE GENTINES, miles, unam domum cum curte sitam
apud *Hermerees* et x bonaria terre inter *Hermerees* et *Corroit*.
Que bona acquisivit erga Johannem dictum *le Seellier de Gem-
bloux*. Et istud feodum dicitur feodum de camera dueis.

JOHANNES dictus *Scolaster*, de Hoyschout, filius Walteri
quondam Toyard, bona *Ten Broeke* jacentia apud *Zonne* (4).
Que quidem bona ipse acquisivit erga Ghiselbertum de Broke
cum omnibus attinentiis suis.

JOHANNES, filius Johannis de Agele (5), bona *Ter Ulst*, sita Fol. 72 v°.
apud *Rode Sancte Ode*, jure brabantino, secundum tenorem
suarum litterarum super eo traditarum.

JOHANNES, filius Emondi de Ghemert, quedam bona jacentia
apud *Zonne* dicta *Ten Vroenhoven* (6).

(1) La situation n'en est pas indiquée.

(2) Voy. ci-dessus, page 115.

(3) Specht traduit ce mot par *marne*. (Voy. son registre, fol. 43 r°.)

(4) Il n'y a pas plus de détails au *Spechtboek*, fol. 189 v°.

(5) Van Achlen, dit le *Spechtboek*, fol. 191 r°.

(6) Le *Spechtboek*, fol. 179 r°, n'en dit pas davantage.

JOHANNES DE WITCHEROUPREIT, xl libras turonenses in thelonio jacente prope *Leodium*; item, unam vineam jacentem apud *Weys* prope *Leodium*. Que bona fuerunt Arnoldi Dou Preit, ejus sororii.

JOHANNES, filius Petri de Oiverbeke, iii jornalia paludis jacentia apud *Watermale*.

JOHANNES, filius Hereberti, de Zonne, quedam bona jacentia ibidem, circa duos modios silihiginis annuatim ad seminandam terram predictam. Nunc (1), Ghiselbertus, avunculus ipsius Johannis, tamquam proximus de dictis bonis.

JOHANNES DE VRELEMBERGH, duo feoda: unum de quinque marchis sterlingorum apud *Trajectum*, et unum de quinque marchis pagamenti aquensis apud *Rode*.

JOHANNES DE PINCHART, domum suam sive curiam de *Pinchart*.

JOHANNES DE WERE, filius Willelmi de Were, curiam sitam apud *Were*, videlicet ii mansos.

JOHANNES, filius (2), vii bonaria terre.

JOHANNES, filius Johannis de Endehoven, dimidium bonarium, situm apud (3).

JOHANNES DE GHIRLE, filius Johannis de Weghle, i bonarium prati et v bonaria tam terre quam wastine (4). Credo quod prius habetur sic : *Johannes Weghelmans sone*.

JOHANNES DE RANST, quartam partem unius bonarii terre siti apud *Sanctum Laurentium te Hoven*.

(1) Lacune dans le registre. Ce qu'il y a dans la minute est devenu illisible. Peut-être faut-il lire *tenet*.

(2) Cette lacune existe dans le registre et dans la minute.

(3) Même observation.

(4) Ce fief n'est pas inscrit au *Spechtboek*. Au fol. 155 v°, où sont énumérés les feudataires du village de Wechle, on y remarque la note suivante : *Jan Van Wechlen dede mansscap van sinen leenen, gelovet te noemen ende hevet niet gedaen*.

JOHANNES dictus *Rex* (1), de Bruxella, sex bonaria terre et Fol. 73 r^o. i jornale jacentia in *Anderlecht*, que ipse comparavit erga Leonium de Hildeberghe.

JOHANNES VAKE, de Bockoven, xi jugera terre jacentia ibidem (2).

JOHANNES, filius Ancelmi de Ravels (3), quedam bona valentia x solidos grossos annuatim. Et jacent in *Erssele*, ut dicitur (4).

JOHANNES DE BARLE, bona *Ten Houe* jacentia apud *Rode Sancte Ode* integraliter. Dominus Willelmus de Barle tenet modo, vel Willelmus, filius Johannis Dicbyr, tenet (5).

JOHANNES DE LOEMBEKE, iii et dimidium bonaria terre vel circiter jacentia apud *Voerscote*, que quondam fuerunt Aleidis dicte *Vander Scaghen*.

JOHANNES DE WILRYC, ii bonaria terre sita apud *Massenho-ven* et *Oleghem*, que fuerunt Elysabeth Van Hesteden.

JOHANNES, filius Willelmi Knode, de Busco Ducis, quartam partem decime de *Liemde*.

Dominus JOHANNES DE WINEGHEM, XIII bonaria paludis jacentia apud *Glaebeke* in parochia *Sancte Agathe*, que fuerunt Franconis de Ophem (6). Hec bona recepit post ejus mortem Henricus de Winegem, filius ejus, et post decessum dicti Henrici, ejus frater, Dominus Franco de Winegem, miles (7).

(1) *Jan die Coeninc*, dit le *Spechtboek*, fol. 48 r^o.

(2) A Bochoven. (Voy. *Spechtboek*, fol. 219 v^o.)

(3) Tel n'est pas, je pense, le nom qui se trouve dans la minute du registre. Malheureusement l'écriture est trop mauvaise pour pouvoir la déchiffrer.